Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 07.11.2024 года № 31
О внесении изменений в Положение об обеспечении деятельности Главы
Чебаковского сельского поселения
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Ярославской области от 5 июля 2024 г. № 45-з «О внесении изменений в статью 10 Закона Ярославской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», на основании Устава Чебаковского сельского поселения Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в статью 8 Положения об обеспечении деятельности Главы Чебаковского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 28.02.2012 г. № 8 (в редакции решений Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 15.03.2013 № 14, от 11.09.2014 № 25, от 19.02.2015 № 4, от 29.02.2016 № 12, от 15.11.2018 № 27, от 28.04.2020 № 15, от 11.11.2022 № 15, от 05.06.2023 № 27, от 23.04.2024 № 15) следующие изменения:
1) в части 1 слова «и не менее одного срока исполнявший свои полномочия» исключить;

2) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается в размере 70 процентов ежемесячного денежного вознаграждения Главы Чебаковского сельского поселения с применением коэффициента 0,5 при исполнении полномочий не менее одного срока и 95 процентов ежемесячного денежного вознаграждения Главы Чебаковского сельского поселения с применением коэффициента 0,5 - при исполнении полномочий свыше одного срока.
Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается в размере 70 процентов ежемесячного денежного вознаграждения Главы Чебаковского сельского поселения с применением коэффициента 0,5 при исполнении полномочий не менее одного года в связи с досрочным прекращением полномочий вследствие преобразования Чебаковского сельского поселения, предусмотренного частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в массовой муниципальной газете Чебаковского сельского поселения «Муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета                           Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                                  сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                                     _____________ А.И.Куликов